

Nr	Søkjær	Prosjektnamn	Søknads- sum	Tilråding	Grunngeving	Kort presentasjon av tiltaket/prosjektet	Totale utgifter
1	Stiftelsen Lystgården	Mat som verktøy for sosial bærekraft	80 000	0	Spennande satsing, men noko uklart om det er eit forprosjekt eller eit hovudprosjekt det vert søkt støtte til. Det ville styrka søknaden om dette gjekk klart fram. Sjølv om tiltaket har eit lokalt nedslagsfelt vil det kunne ha overføringsverdi til andre. Det er likevel slik at fylkesdirektøren ikkje finn rom innan den disponible budsjetttramma til å prioritere denne søknaden.	Forprosjekt bruker mat som verktøy for sosial bærekraft etter modell fra Social Gastronomi (SG). Gastronomi blir i Norge av "folk flest" koblet til "fine dining. UNESCO og SG definerer gastronomi som kultur og matglede basert på lokale kvalitets- råvarer. Mat er en bro til seg selv, kulturen og planeten (10 av SDGs mål). Styrke og utvide UNESCO Creative Cities of Gastronomy satsningen i Bergen ved å implementere sosial bærekraft og gjøre det mer folkelig og inkluderende 100 % prosjektleder i 12 mnd skal fasilitere nye og gamle erfaringer, kunnskap, virksomheter og folk i hele matprod-kjeden for sosial endring og integrering. - En pilot der "best practice" deles.	943 000
2	Opplærings- kontoret ABM Hordaland Tilrettelagt opplæring	Rekruttering av bedrifter til tilrettelagt opplæring 850 000	850 000	0	Opplæringskontoret har som oppgåve å rekruttere bedrifter til tilrettelagt opplæring. Dei ønskjer å auke kapasiteten sin for å kunne jobbe meir aktivt og målretta med å inkludere ungdommar med behov for tett oppfølging i det daglege arbeidet.	Rekruttering av bedrifter som i tillegg til ordinære lærlingordninger kan si ja til en lærekandidat som har behov for tett oppfølging i lære. Dette er arbeid som er tidskrevende og krever mye planlegging, reise, og oppfølging for å få i havn. Inkludering av denne gruppen ungdommer i bedrift er oftest kun 1 læreplass pr bedrift, uansett størrelse på bedriften.	850 000

					<p>Dette er ei positiv satsing som må inngå i fylkeskommunen si samla satsing på kompetanse og innanfor dei rammer som er gitt til dette. Satsinga fell utanfor det denne ordninga er innretta på.</p>	<p>Rekrutteringen er en viktig del av arbeidet med inkludering av ungdommer i arbeidslivet så tidlig som mulig for å unngå utenomskap. Målgruppen er for ungdom som ikke er ressurssterke nok til å gjøre det selv. I 2019 hadde vi 98 ungdommer på venteliste. Mange av disse hadde vi ikke ressurser til å hjelpe.</p>	
3	Skaparstovo	Oppstart Skaparstovo	250 000	0	<p>Eit spennande og flott tiltak i og for Bjørnafjord kommune. Som lokalt tiltak fell denne søknaden utanfor det denne ordninga skal støtte opp om.</p>	<p>Vi er en kjempemotivert og allsidig gjeng som er i gang med å starte opp et skaperverksted på Os i Bjørnafjorden kommune. Vi er i god gang med å få på plass lokaler, verktøy, maskiner og finanser, slik at vi kan starte opp et fantastisk kreativt verksted for store og små skaparar i Bjørnafjorden kommune i 2020. Skaparstovo har som mål å være en plass hvor kreative mennesker kommer sammen på tvers av alder, bakgrunn og interesser. Vi håper å bli et godt tilskudd for barn og unge, skapere, gründere, næringsliv, seniorer i Bjørnafjorden Kommune.</p>	1 911 750
4	Autismeforeningen i Hordaland	Møtepunkt unge voksne med Asbergers	25 000	0	<p>Søklar planlegg å gjennomføre vår- og haustmøter for målgruppa. Fylkesdirektøren har ut frå dei avgrensa midlane som er til disposisjon prioritert paraplyorganisasjonar/overbyggande</p>	<p>Vi søker støtte til å starte opp et møtepunkt som er et tilbud for diagnostiserte og foresatte som har store utfordringer å delta i et aktivt samfunnsliv. Asberger syndrom er</p>	50 000

					<p>organisasjonar framom enkeltorganisasjonar. Autismeforeningen er medlem hos Funksjonshemmedes Vestland (FFO) som er tilrådd støtte.</p>	<p>ingen krav, vi mener at behovet må styre bistand og ikke diagnoser. Første del vil være forelesning med ulike temaer som deltakerne opplever som utordrende. Det kan gi kunnskap og ikke minst gi verktøy til hvordan man kan mestre de ulike utfordringene. Det vil bli workshops og gode individuelle samtaler og gruppesamtaler. Vi ønsker å bidra til å redusere isolasjon og ensomhet. Parallelt vil foreldregruppen også bli ivaretatt, de har stort behov for veiledning om hvordan hjelpe sine barn. Ofte er de det eneste nettverket og opplever massiv belastning. Gruppen er oftest ikke inkludert i samfunnet som funksjonsfriske og trenger ferdigheter for å ha samme forutsetninger for å lykkes. Massiv bistand og støtte.</p>	
5	Askøy helsesportlag	Svømmetilbud for barn og voksne med funksjonsnedsettelse	25 000	0	<p>Positivt tiltak, men vert vurdert som lokalt tiltak, og fell utanfor det denne ordninga skal støtte opp om.</p>	<p>Dette er et nytt tilbud til barn og unge med funksjonsnedsettelse. Badetilbudet i Askøy terapibad er en kostbar aktivitet i et ellers lite idrettslag. Men vi syntes det er viktig at barn og voksne med funksjonsnedsettelse har et slikt tilbud i kommunen.</p>	Ikke spesifisert

6	SOFJO Pride	Pride for kommunane i Sogn og Fjordane 2020	<del>60030</del> 000	30 000	SOFJO Pride hadde sitt første arrangement i 2019 med stor oppslutning. Dei planlegg i år markeringar i fleire kommunar, samstundes som dei jobbar aktivt med informasjons- og haldningsskapande arbeid, herunder også eit kortfilmprosjekt. Hovudmarkering er planlagt i juni, men informasjons- og haldningsskapande arbeid er heilårleg.	Vi søker stønad til å markere at alle er velkomne til å bu i kommunane i regionen Sogn & Fjordane. I 2020 skal vi ha markeringar i fleire kommunar og samarbeide med mennesker frå målgruppa. Med parade, konsertar, panelsamtalar, quizar, skulebesøk og meir skal vi sikre at alle føler seg velkomne i vårt distrikt. Vi skal i 2020 byrje arbeidet med ein handlingsplan for kommunane og bidra til å spreie kunnskap og aktivt arbeide mot diskriminering og hat. I 2020 har vi også byrja med eit kortfilmprosjekt som skal bidra til å spreie vår budskap om at Sogn & Fjordane er for alle. Vi treng då økonomisk stønad for å realisere desse prosjekta. Målet er at alle skal kunne kan delta og få lærdom uansett bakgrunn, aldersgruppe eller økonomiske midlar.	255 000
7	Bergen internasjonale filmfestival (BIFF)	Checkpoints under Bergen internasjonale filmfestival	50 000	0	Checkpoints er ein integrert del av BIFF sitt program, med relevans for den internasjonale situasjonen i høve migrasjon. BIFF har eit godt samarbeid med Raftostiftelsen med tanke på menneskerettsperspektivet. I tillegg til festivalpublikum generelt, vert elevar i ungdomsskulen i Bergen og vidaregåande elevar invitert inn. BIFF	Checkpoints er BIFF sitt menneskerettighetsprogram i samarbeid med Raftostiftelsen og avholdes for 14. gang i perioden 23. september til 1. oktober. Mange av filmene omhandlar den spente situasjonen mht flyktninger og mangel på integrering. Festivalpublikum generelt, skoleelever i VGS som gjester BIFF samt øvre ungdomstrinn i Bergen. Det felles	635 000

					<p>samarbeider også med fylkeskommunen om turnetilbud i Den kulturelle skulesekken.</p> <p>BIFF får årleg driftstilskot frå fylkeskommunen, og elles offentlege og private tilskot til si drift/aktivitet. DKS-turneen vert dekkja på vanleg måte innan DKS sine budsjett-rammer. BIFF er ein godt innarbeidd festival med stort publikum og billettinntekter. Temaet er relevant for denne ordninga. Med avgrensa midlar vert det likevel slik at Fylkesdirektøren ikkje finn rom for å prioritere denne søknaden.</p>	<p>innvandrerråd i fylket får tildelt 100 fribilletter for å spre i sine nettverk BIFF sine programmerere gjester en rekke festivaler i Europa og USA og henter hjem det beste av filmer herfra. Programmet tar form og er klart i midten av august og festivalen tar til 23. september til 1. oktober på Bergen kino og Verftet USF. Det tilstrebes at aktører i filmene og/eller deres filmskapere blir inviterte til festivalen for å holde innledninger og svare på spørsmål fra publikum og skoleelever.</p>	
8	FRI Vestland	Mangfalds- og inkluderingsarbeid i FRI Vestland	600 000	300 000	<p>Gjer ein viktig jobb for å informere om og skape trygge møteplassar for personar som bryt med tradisjonelle og innarbeidde normer for kjønn og seksualitet. Dei er også aktive med informasjons- og haldnings-skapande arbeid ut mot andre i samfunnet, t.d skular, offentlege etatar, m.m.</p> <p>FRI Vestland har ein høg total-kostnad og ein høg søknadssum, og tilgjengeleg ramme tilseier</p>	<p>FRI Vestland ønsker gjennom aktivt informasjonsarbeid og ved å skape trygge sosiale møteplasser, å bidra til at alle kan leve ut sin identitet, kjærlighet, seksualitet og kjønnsuttrykk uten fare for å bli diskriminert eller trakassert. Målgruppen er i hovedsak personer i alle aldre som bryter med normer for kjønn og seksualitet, med et spesielt fokus på særlig sårbare grupper innen vårt fagområde som skeive etniske minoriteter, ungdom, eldre og personer med nedsatt funksjonsevne. FRI Vestland søker</p>	1 892 000

					streng prioritering. Tilrådd sum er lik løyvinga i 2019.	støtte opprettholde daglig drift av organisasjonen, blant annet ved å videreføre og styrke det viktige arbeidet organisasjonen gjør med skoling og kompetanseheving om kjønns- og seksualitetsmangfold, i hele fylket, hos blant annet ansatte og elever i vidarega ende skole, og øvrige ansatte i fylkeskommunen, samt for flyktninger, innvandrere og asylsøkere og andre relevante grupper. I tillegg ønsker organisasjonen å videreføre og styrke aktiviteter og tiltak som skaper trygge sosiale møteplasser for personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet, som blant annet kafétreff, friluftsgruppe, seniorgruppe, kor, transnettverk og andre aktivitetsgrupper hvor man kan treffes gjennom felles interesser i trygge rammer.	
9	Pensjonistforbundet i Sogn og Fjordane	Driftstilskot	150 000	60 000	Pensjonistforbundet organiserer og legg til rette for aktiv samfunnsdeltaking for pensjonistar. Dei driv organisasjonsarbeid, fagpolitisk arbeid og sosialt arbeid (møter, treff, m.m. med sosialt og kulturelt tilsnitt). Pensjonistgruppa er si veksande gruppe i samfunnet som sit med store ressursar i høve aktivt bidrag for å utvikle eit	Pensjonistforbundet Sogn og Fjordane er ein frivillig organisasjon med målgruppe dei eldre i samfunnet. Vi sørvar lokallaga med infobrev og oppfølging, arrangerer Sommartreff og Haustkonferanse. Lagar vårt eige medlemsblad "Røynsla". Målsettinga er å vere med å støtte og vere pådrivar for dei 37 lokallaga ute i regionen for at dei skal kunne drive sine lokallag og	650 000

					inkluderande samfunn. Samstundes utgjør dei eit viktig sosialt element for mange eldre.	skape møteplassar for eldre for sosialt samvær, kulturell oppleving og fagleg påfyll. Pensjonistforbundet Sogn og Fjordane søker økonomisk støtte til drifta. Vi arrangerer Sommartreff for 320 personar og Haustkonferanse med fagleg påfyll for 80 eldre. Vi ynskjer også å fortsetje med å lage medlemsbladet vårt "Røynsla".	
10	Pensjonistforbundet i Hordaland	Tilskot til aktivitetar i pensjonistforbundet i Hordaland	150 000	60 000	Pensjonistforbundet organiserer og legg til rette for aktiv samfunnsdeltaking for pensjonistar. Dei driv organisasjonsarbeid, fagpolitisk arbeid og sosialt arbeid (møter, treff, m.m. med sosialt og kulturelt tilsnitt). Pensjonistgruppa er si veksande gruppe i samfunnet som sit med store ressursar i høve aktivt bidrag for å utvikle eit inkluderande samfunn. Samstundes utgjør dei eit viktig sosialt element for mange eldre.	Målgruppen til Pensjonistforbundet er alle som blir pensjonister eller allerede er pensjonister. Disse skal nås gjennom sosiale medier, vervekampanjer, medlemsaktiviteter og åpne møter. Pensjonister er en sårbar gruppe med henblikk på ensomhet og opplevelse av utenforskap, for eksempel med henblikk på levekår, digitalisering og mobilitet. Våre lokale foreninger gjør en viktig jobb ved å tilby faste møtesteder til de eldre, felles turer, kulturopplevelser og informasjonsformidling/opplæring. Oppgaven til Pensjonistforbundet Hordaland er det å støtte aktivitetene til lokallagene og legge tilrette for organisasjonsbygging og kunnskaps-overføring. Vi søker om finansiell støtte på følgende områder: - Organisasjonsbygging - Etablering av	368 000

						flere lokallag - Utvikling av tilbudet i lokallagene - Gjennomføring av åpne arrangementer, gratis for alle - Rekruttering til frivillig arbeid – Opplysningsarbeid.	
11	Vestland innvanderråd	Kartlegging og nettverksbygging i heile Vestland	180 000	560 000	Vestland innvanderråd har fått 710 000 i driftstilskot frå fylkeskommunen for 2020 (kunst- og kulturutvikling). Dei har likevel knappe ressursar i høve dei oppgåvene dei skal løyse. Dei ønskjer no å arbeide for å utvikle arbeid og aktivitet slik at dette vert reelt sett eit innvanderråd for heile Vestland er viktig. Dette ser vi på som ei positiv satsing. Fylkesdirektøren ser ikkje at vi kan innfri heile søknadssummen. Ein måte å organisere arbeidet, er å legge ein langsiktig plan der ein jobbar målretta og utvidar aktiviteten gradvis. Vestland innvanderråd vil også vere ein viktig samarbeidspart for fylkeskommunen framover, og arbeid med kartlegging og nettverksbygging kan vere ei oppgåve det kan vere aktuelt, etter nærare drøfting og avtale, å samarbeide om.	I forbindelse med fylkessammenslåingen som tredde i kraft den 01.01 2020 skiftet vi i Det Felles Innvanderråd i Hordaland navn til Vestland Innvanderråd. Da det ikke fantes et innvanderråd i Sogn og Fjordane er det nå vi som den eneste paraplyorganisasjonen for innvandrerorganisasjoner i Vestland som skal dekke og representere hele det nye fylket. Et nytt stort fylke gjør at vi nå har stort behov for å kartlegge, mobilisere, knytte nettverk og organisere de innvandrerorganisasjonene som finnes i det som tidligere var Sogn og Fjordane. Vi ønsker å kunne være et innvanderråd for alle innvandrere i Vestland fylke, og vi må derfor nå bredt ut geografisk. Vi ønsker også å tilby kurs i Demokrati og organisasjon til de som har behov for det.	180 000



12	Askøy fotballklubb	Fargerik fotball	11 500	0	Positivt tiltak av lokalt karakter. Kan søkje andre ordningar innretta mot lokal aktivitet.	Vi lager en liten fotballcup, inviterer 3 barneskole 6. og 7. trinn. Alle som er med er utkledd og fokus er inkludering og mangfold. Alle får mat og drikke samt en kviss konkurranse med premier (klassevis) alle 6. og 7. klassene i Florvåg, Kleppestø og Kleppe skolekrets Tiltaket er for å bevisstgjøre ungene på at alle er like mye verd uanse <input type="checkbox"/> hvor flink en er i fotball, kunnskaps nivå, hudfarge eller andre forskjeller. Mange kler seg ut og de som ikke spiller er heiagjeng med egen bannere	16 000
13	Bergen Næringsråd	Forprosjekt internasjonal mathall	150 000	0	Spennande satsing, som vert vurdert til å ligge utanfor denne ordninga. Etter intern vurdering er søknaden sendt over til avdeling for innovasjon og næring for vurdering og handsaming under ordninga Handlingsprogram for Næringsutvikling i Vestland. Søkjar er informert om overføringa.	Bergen Næringsråds Ressursgruppe Mangfold og inkludering tar initiativ til et forprosjekt for en internasjonal mathall i Vestland. Mathallen skal være et mat, opplæring og opplevelsessenter drevet av sosiale entreprenører. Forprosjektet er inspirert av Vippa, en vellykket internasjonal mathall i Oslo med en tydelig sosial profil. Ressursgruppen vil skape et tilsvarende konsept som Vippa, men vil ta i bruk særegenhetene til næringsliv og kultur på Vestlandet. Sentrale momenter vil være å 1) Utarbeide et konsept 2) Skaffe samarbeidspartnere 3) Gjøre en mulighetsstudie av lokalisering.	400 000

						En ny Internasjonal mathall i Vestland skal være en flerkulturell møteplass med fokus på sosial, økonomisk og miljømessig bærekraft.	
14	Seim skyttarlag	Ny miniatyr- skytebane	165 000	0	Positivt lokalt tiltak som kan søkje støtte frå andre ordningar innretta mot lokal aktivitet.	Målet med tiltaket er å kunna gje fleire born og unge mogleghet til å driva med idrett. Seim skyttarlag har i dag sprengt kapasitet og ikkje mogleghet til å ta i mot alle som ynskjer eit tilbod. Målsettinga med tiltaket er å auke kapasiteten. Målgruppe for tiltaket er born frå 10-18 år som ikkje passar inn i dei store idrettane og som treng eit alternativt tilbod. For å kunna gi fleire born mogleigheit er målet med tiltaket å auke fra dagens 6 til 15 skiver. Me søkjer derfor om stønad til innkjøp av ny skiver(blinker).	820 000
15	IL Kvernbit	Inkludering, mangfald og meistringsglede	184 350	0	Positiv satsing med i hovudsak lokalt nedslagsfelt. Dei kan søkje andre tilskotsordningar innan idrett, friluftsliv som er innretta mot lokal aktivitet.	Målsettinga er å inkludere innvandrara og barn og unge med skjulte og/eller synlege funksjonstap i våre ordinære padleaktivitetar. Målet er «alle i same båt» framfor «merkelappaktiviteter» . Padleglede for alle, uavhengig av etnisitet, alder, kjønn, Målgruppa er innvandrara og born og unge med skjulte og/eller synlege funksjonstap, born som slit med psykiatri og angst, eller som ikkje finn seg til rette med lagidrett. Vi har	184 350

						<p>her eit særleg fokus på autisme, inkludert asberger.</p> <p>Ein fast padledag kvar veke, med lengst mogleg padlesesong. Her vil tørrdrakter forlenge sesongen vår og haust. Vi ønskjer å tilby kajakktraining i basseng om vinteren. I samarbeid med Austrheim IL si padlegruppe ønskjer vi å ha ein sommarcamp, i Rongevær, Austrheim, med overnatting for dei som ønskjer. Vi vil gjerne bidra ved aktivitetar i regi av andre som har inkludering som målsetting. Heile året vil tørrdrakt gi ei betydeleg større tryggleikskjensle. Vi søkjer om tilskot til innkjøp av tørrdrakter. Tørrdrakt er viktig fordi det utvidar padlesesongen og fordi det kjennast trygt (og litt kult).</p>	
16	Norges Handicapforbund Sørvest	Drifts- og prosjektstøtte	400 000	0	Norges Handicapforbund (NHF) har ei regional organisering der tidlegare Sogn og Fjordane er retta nordover til Møre og Romsdal (nord-vest), medan tidlegare Hordaland er retta sørover til Rogaland (sør-vest). Søknaden har fokus på drift, og på aktivitet i Vestland fylke, m.a. eit særskilt tilrettelagt kursopplegg for politikarar, innkjøparar og tenesteleverandørar. NHF er del av SAFO som vert tilrådd løyving.	Norges Handikapforbund Sørvest (NHF Sørvest) og Norges Handicapforbund Nordvest (NHF Nordvest) søker om drifts og prosjektstøtte for å gjøre slagordet om at alle skal med til virkelighet. Vi har en omfattende kurs og møtevirksomhet som vedlegg til søknaden, inkludert et særskilt tilrettelagt kursopplegg for fylkeskommunale innkjøpere, politikere, innkjøpere og tjenesteleverandører for å redusere diskriminerende virkninger av effektivitetskrav («Holdninger i	400 000

					Fylkesdirektøren prioriterer å støtte opp om paraplyorganisasjonar/ samanslutningar av organisasjonar for å stimulere til samarbeid og felles satsingar. Det vert såleis ikkje tilrådd tilskot til Norges Handicapforbund.	veien»). All møte- og aksjonsvirksomhet har likeverd og samfunnsdeltakelse for funksjonshemmede på lik linje med andre som fellesnevner (deltakelse på 8. mars, 1. mai, PRIDE, 3. desember, paneldebatter, interpellasjoner, nyhetsbrev til kommunale og fylkeskommunale råd for funksjonshemmede)	
17	Somalisk barneaktivitet	Barne- og Ungdomsaktivitet	36 140	0	Positivt tiltak, og søkjar har gode samarbeidspartar gjennom m.a. somalisk kvinneforening, sportsklubben Djerv og Årstad kulturkontor. Søknaden vert vurdert til å ha for stort lokalt tilsnitt til å bli prioritert innanfor denne ordninga. Bergen kommune forvaltar IMDi-midlar til lokale innvandrorganisasjonar.	Dette er et mangfoldig prosjekt. Vi søker støtte til å hjelpe barn og ungdom med innvandrerbakgrunn til å bli mer inkludert i samfunnet. Vi søker støtte til å skape et felles møteplass mellom norske og de med innvandrerbakgrunn. For å få de til føle seg mer inkludert ønsker vi støtte til å kunne skape et prosjekt for de vi setter fokus på. Gjennom aktivitetene er målet vårt å få dem til å bli mer åpen, inkludert, og få dem til å bli mer aktive i lokalmiljøet.	36 140
18	Stiftelsen Kirkens bymisjon i Bergen	Batteri Vest-Norge.	250 000	0	Kirkens Bymisjon i Bergen utvida aktiviteten sin i 2019 ved å etablere eit «batteri-kontor» på Voss, og søker om støtte til dette arbeidet. Dei har motteke 1,9 mill kr frå NAV til Batteri Vest-Norge til frivillig arbeid mot fattigdom og sosial ekskludering for 2020. Søkjar	Batteriet Vest-Norge er en del av Kirkens Bymisjon i Bergen. Vi er et ressurscenter for grupper og organisasjoner som ønsker å arbeide med sosial ekskludering, isolasjon og fattigdomsspørsmål i Vest-Norge. Ved vårt kontor i Bergen tilbyr vi kurs og veiledning i praktisk	2 150 000

					<p>driv eit svært viktig arbeid med tanke på å samfunnsdeltaking, motarbeide sosial isolasjon og fattigdom.</p> <p><a href="#">Kirkens bymisjon fekk i budsjettsaka i desember 300 000 kr til helsesenter for papirlause.</a></p> <p>Innan ei knapp ramme finn fylkesdirektøren <del>likevel</del> ikkje å kunne prioritere denne søknaden.</p>	<p>organisasjonsarbeid, søknadsskriving, påvirkningsarbeid, samt møtelokaler og gratis bruk av IKT-utstyr. Selv om enkelte av organisasjonene i regionen kjenner til Batteriet, har både reisevei, -tid og -kostnader gjort det vanskelig for små grasrotorganisasjoner å benytte seg av alle tilbudene våre. I 2020 har Kirkens Bymisjon opprettet et kontor på Voss, og vi ser på dette som en fantastisk mulighet til å kunne etablere et tilbud, også for organisasjoner i Hardanger-regionen.</p>	
19	Funksjonshemmedes Vestland (FFO)	Kurs, informasjon, brukarmedverknad	645 000	575 000 (+70 000)	<p>FFO Vestland vart etablert i februar 2020 då FFO Hordaland og FFO Sogn og Fjordane slo seg saman. FFO Vestland har 63 medlemsorganisasjonar og representerer 40 000 medlemmer. I søknaden er det fokusert på tre innsatsområde:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Interessepolitisk arbeid</li> <li>• Brukarmedverknad</li> <li>• Info og arrangement</li> </ul> <p>Desse tre innsatsområda er kostnadsrekna til kr 645 000 som er omsøkt sum. FFO Vestland har eit totalbudsjett på 5,3 mill kr. Det skisserte samarbeidet med Råd for menneske med nedsett funksjonsevne har skifta innretning frå to-</p>	<p>Drift av informasjonsvirksomheten av skolebesøk på Fi-Sentrene i Bergen og Førde for helsefaglige elever, voksenopplæring om kronisk sykdom, funksjonsnedsettelse, psykisk helse. Undervisningen fra våre informatører fra organisasjonen blir tilpasset klassetrinn og læreplan. FFO har allerede inngått samarbeid med VLFK og Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Vestland (RMM ) for å tilby opplæring i brukermedvirkning for 43 kommunale råd. Opplæringen vil vektlegge rådet mandat, rolle, lover, planverk i henhold til Bufdirs veileder med 2 dager konferanse med spesielt fokus på Universell utforming og</p>	645 000

					<p>dagars samling i mai til å utvikle ei løysing der opplæring til kommunale råd vert gjort digital (webinar), og der deltakarane kan følgje opplæringa frå t.d. møterom hos kommunane. Dette sparer tid og kostnader med reise, og vert såleis også eit meir fleksibelt tilbod. Dette arbeidet er berre i starten enno, og vil truleg måtte ta meir tid og fordelast utover hausten.</p> <p>Dei to organisasjonane hadde i 2019 tilskot frå dei to fylkeskommunane på høvesvis kr 275 000 (H) og kr 300 000 (SFj). I tillegg fekk FFO Hordaland eit ekstra tilskot i 2019 på kr 70 000. I budsjettvedtak for 2020 er FFO Vestland tilgodesett med kr 70 000. Fylkesdirektøren oppfattar at dette er uttrykk for at fylkestinget ønskte å sikre at organisasjonen skal behalde den ekstraløyvinga som kom i 2019. Med tilrådd sum her, vert samla løyving for 2020 kr 645 000 som omsøkt.</p>	<p>tilgjengelighet. FFO bidrar med undervisning om FFOs handlingsprogram, CRPD knyttet til FNs bærekraftige mål.</p>	
20	Norsk Folkehjelp Sunnhordaland	Kurs i avfallshandtering	15 000	0	<p>Utanfor denne ordninga. Kan ev. søkje andre ordningar innan klima og miljø</p>	<p>I samarbeid med Sunnhordland interkommunale miljøverk, Vaksenopplæringa i kommunane i Sunnhordland ønskjer me å</p>	27 000

						<p>bevisstgjera innvandrara om hensikta og metodane for å sortera avfall på ein korrekt måte, gjennom eit 2 □ mars kursopplegg. Målgruppa er elevar ved vaksenopplæringa i Sunnhordland-kommunane, som ikkje har tilgang på denne kursinga gjennom andre □ltak. Innhaldet i tiltaket inneber skulering i "Avfallspyramiden". Dette er ei opplæringspakke laga for grunnskulen, som tar utgangspunkt i norsk politikk og EU sitt rammedirektiv for avfallshandtering.</p>	
21	Papillion	Skuleprosjektet «Eg e' meg» for ungdommar med krysskulturell bakgrunn	115 600	<a href="#">030 000</a>	<p>Papillion er ei svært spennande satsing med sitt fokus på ungdommar med krysskulturell bakgrunn. Dette er ungdommar som skal handtere og tilpasse seg ein norsk kultur, samstundes som dei skal handtere forventningar frå ein annan kultur. Mange unge opplever dette krysspresset som svært utfordrande. <del>og</del> Papillion <u>fokuserer med på</u> desse tema, og <del>også med utviklar</del> metodar for å handtere dette krysspresset. Fylkeskommunen skal m.a. gjere ein innsats for å forebygge negativ sosial kontroll, m.m. Papillion vil vere ein naturleg samarbeidspart for fylkeskommunen i dette</p>	<p>Papillon mobiliserer ungdommer med krysskulturell bakgrunn til å selv bekjempe utfordringer som de møter, og motiverer til et selvstendig liv, utdanning, innpass i arbeidslivet og deltakelse i det offentlige rom. I 2019 mottok vi Jenteprisen for vårt arbeid med sosial inkludering. "Eg e' Meg" tar opp viktige temaer mens elever danner sin identitet. En identitet basert på indre styrker og et reflektert selvbylde gir mindre rom for at ytre krefter dikterer hvem en skal være. Dette kan gi økt mestring og mindre utenforskap, ekskludering, isolasjon, helseproblemer eller tilhørighetssøk hos farlige grupper. Vi forstår målgruppen, og vil gi videregående</p>	231 200

					<p>arbeidet. Fylkesdirektøren vil invitere Papillion til nærare drøfting om korleis eit slikt samarbeid kan leggest opp. <a href="#">Når Innan den disponible ramma finn fylkesdirektøren her ikkje tilrår berre rom for eit mindre tilskot no. Fylkesdirektøren ønskjer å gå i dialog med Papillion, handlar dette om først å etablere nærare kontakt med Papillion og drøfte eit mogleg meir systematisert samarbeid som kan ha eit langsiktig perspektiv. Drøftingane må også inkludere opplæring og kompetanse, då målgruppa for Papillion i stor grad er elevar i vidaregåande opplæring.</a></p>	<p>skoler mulighet å tilby Eg e' Meg til sine elever. Ungdomsskoler benytter tilbudet fra før.</p>	
22	SAFO Sør-vest (Samarbeidsforum av funksjonshemmedes organisasjoner)	Drifts- og prosjektstøtte	150 000	560 000	<p>SAFO er eit samarbeidsforum for Norsk forening for utviklingshemmede, Norges Handikapforbund og Foreningen Norges Døvblinde. Regionalt er dei organisert i nord-vest (SFJ + MR) og sør-vest (H+R). Søknaden gjeld aktivitet i Vestland fylke. SAFO fokuserer på støtte til og opplæring av sine brukarrepresentantar til kommunale og fylkeskommunalt råd. SAFO Sør-vest har søkt og fått midlar</p>	<p>Samlinger for brukerrepresentanter i fylkeskommunale og kommunale råd for funksjonshemmede i Bremanger, Sogndal, Aurland, Bergen, Ullensvang, Os, Voss, Haugesund, Stavanger, Sauda, Egersund. Leie av kontorlokaler hos Norges Handikapforbund Sørvest. Følge opp SAFO Sørvest sine brukerrepresentanter, drifte SAFO Sørvest i form av kontorleie hos Norges Handikapforbund Sørvest (NHF Sørvest) og innkjøp av koordinator-tjenester, arrangere styremøter og</p>	150 000



					tidlegare frå HFK. Fylkesdirektøren rår til ein mindre sum i tilskot.	årsmøte som demokratisk forutsetning for å fremme medlemsorganisasjonenes formålsparagrafer.	
23	LEVE Landsforeningen for etterlatte ved sjølv mord	Nye tiltak innan sjølv mordsforebygging og sorgstøtte	120 000	25 000	Organisasjonen gjer eit viktig arbeid inn mot <del>etterlatte</del> etterlate ved sjølv mord, og vil vere eit viktig supplement til dei tilbod det offentlege kan stille opp med. I tillegg til dagskonferanse som vart gjennomført tidleg i februar, er målet å få starta opp sorgstøtte-tilbod fem stader utanom Bergen i tidlegare Hordaland fylke. Innan tilgjengeleg budsjettramme finn fylkesdirektøren berre rom for ei mindre løyving, og vil knytte denne til arbeidet med å etablere sorg-/støttegrupper også utanom Bergen.	Dagskonferanse i kultursensitiv selvmordsforebygging: Denne konferansen ble gjennomført 06. februar 2020. Det var ca. 240 deltagere på konferansen. De besøkende var for det meste fagpersoner med kontakt til personer med innvandringsbakgrunn, kommunalt ansatte og spesielt interesserte privatpersoner. Konferansen fikk en veldig god evaluering. Per i dag har LEVE Hordaland kun et sorgstøttetilbud i Bergen. Men vi vet ut ifra vår erfaring i Bergen at kontakt med andre selvmordsetterlatte er veldig vesentlig for bearbeidelse av egen sorg. Selvmordsetterlatte føler seg ofte veldig ensom og sliter med skyldfølelser og skam.	256 674
24	Austebygda fritidspark	Gjerde og tilrettelegging for tilkomst for mangfald	34 000	0	Positivt lokalt tiltak som kan søkje andre ordningar innretta mot lokal aktivitet.	Tiltak som innebærer at familier berørt av handikap har enklere tilkomst til hele lekeplassen, og tiltak som skaper sikring mellom nærliggende veg og lekeområdet. Der er planlagt oppført nye lekeapparater med hensikt å danne rammene for en bane som gir ulike utfordringer. Resultatet vil bli et	42 500

						aktivitetsunivers som fremmer gleden av å være i bevegelse, og inviterer barn til en rekke ulike former for lek og sosialisering. I tillegg til disse nye rammene ønsker vi å gjøre området sikrere og mer tilgjengelig for mangfoldet. Tanken er her å etablere et gjerde med en port som skal lage et skille mellom lekeplassen og nærliggende veg. I tillegg ønskes det også å etablere en rampe for tilkomst således at folk i kjørestol enklere kan bevege seg over hele lekeplassens areal.	
25	Førdefestivalen	Bornas Verdsdagar	70 000	450 000	Bornas Verdsdagar har utvikla seg til å bli eit reelt fleirkulturelt tiltak lokalisert i Førde som samlar deltakarar frå store deler av tidlegare Sogn og Fjordane. Arrangementet finn stad i november. Dette er eit gratis, lågterskeltilbod som vert nytta av barnefamiliar med ulik kulturell bakgrunn. <del>-, lög der</del> innhald og aktørar også speglar det fleirkulturelle samfunnet vi lever i. Førdefestivalen har festivaltilskot frå stat, fylkeskommune og kommune i tillegg til billettinntekter og sponsormidlar. Kostnadane for arrangør er i	Me vil bidra vil inkludering i Sunnord. Som arrangørar er me opptekne av å skape gode grunnhaldningar som toleranse, respekt, sjølvrespekt og å gjere folk forvitne og opne. BVD skal gje kulturopplevingar frå heile verda. Arrangementet er hovudsakleg retta mot familiar med born i alderen 0-12 år og me jobbar aktivt for å inkludere og rekruttere deltakarar og publikummarar med framandspråkleg bakgrunn. Bornas Verdsdagar er eit konsept som vart utvikla av Rikskonsertane i 1999. Det er ein gratis familiefestival med kulturuttrykk frå heile verda. På Bornas Verdsdagar Førde har vi verkstadar,	300 000

					<p>hovudsak knytt til verkstadutstyr, og honorar, reise og opphald for kurshaldarar, instruktørar og artistar.</p> <p>Med sterk fleirkulturelt profil, og innretning som lågterskel og gratis familietilbod, finn fylkesdirektøren rom for å prioritere tilskot til Bornas Verdsdagar.</p>	<p>aktivitetar, framsyningar, minikonserter, utstillingar og internasjonal kafé. Arrangementet er ein fleirkulturell møteplass for born og vaksne i alle aldrar, og årleg er mellom 2200 og 2500 innom Førdehuset på dette arrangementet.</p>	
26	Hordaland Røde Kors	Opne møteplassar med norsktraining	600 000	80 000	<p>Å beherske språket er sentralt i arbeidet med integrering og inkludering, og arbeidet med språktrening er viktig. Røde Kors opererer i heile fylket, og har mange aktivitetar retta inn mot integrering og inkludering. Dei har også samarbeid med ulike andre lokale aktørar, slik som bibliotek, frivilligsentralar og andre frivillige organisasjonar.</p> <p>Det er ikkje rom for å imøtekomme søknadssummen, men fylkesdirektøren rår til eit mindre tilskot <a href="#">for å støtte opp om ei svært samfunnsnyttig oppgåve som har stor verdi for både integrering og inkludering, som kan motivere til vidare satsing, og kvalitetsutvikling.</a></p>	<p>Med å tilby 16 åpne møteplasser spredt over hele fylket ønsker vi bekjempe ensomhet og utenforskap, samt legge til rette for at bosatte flyktninger og migranter tar en mer aktiv del i samfunnet. Vi mener språk er nøkkelen til god integrering, så på møteplassene får norsktraining en sentral rolle.</p> <p>I Vestland søkes det om støtte til Røde Kors foreninger i Fjell, Sund, Etne, Voss, Fana, Nordhordland, Bergen, Aurland, Eid, Flora, Førde, Gaular, Lærdal, Naustdal, Sogndal og Stryn. Ulike lokalsamfunn har ulike behov, derfor har de forskjellige Røde Kors foreningene ofte forskjellig fokus. Fellesnevneren er derimot å skape gode møteplasser i nærmiljøet. Målet er at 150 frivillige i løpet av 2020 skal nå ut til minst 1300 deltagere.</p>	980 000

27	LINK Bergen og omegn	STYRK - Selvhjelpsgrupper for mobilisering og læring blant likemenn	250 000	0	<p>Nyetablert stifting med føremål å bidra til at folk kan ta ansvar for eigen livssituasjon saman med andre når dei opplever livsproblem, og vere eit supplement til offentlege velferdstiltak.</p> <p>LINK Bergen og omegn skal vere eit viktig ledd i arbeidet for betre folkehelse i sitt lokale nedslagsfelt.</p> <p>Innan ramma av avgrensa budsjettmidlar finn fylkesdirektøren ikkje å kunne prioritere tilskot her.</p>	<p>Selvorganiserte hjelpsgrupper skal være en arena for støtte og empowerment blant likemenn, som målgruppen kan delta i for å mestre sin livssituasjon.</p> <p>LINK Bergen og omegn vil gjøre selvorganiserte selvhjelpsgrupper bedre kjent og tatt i bruk av flere flyktninger og innvandrere i kommunene Alver, Askøy, Bjørnafjorden, Osterøy, Vaksdal og Øygarden. Selvhjelpsgrupper er en arena for gjensidig støtte og mobilisering av ressurser til å takle en utfordrende integreringsprosess, blant likemenn.</p> <p>LINK Bergen og omegn vil etablere samarbeid med relevante lokale offentlige instanser og frivillige organisasjoner om informasjonstiltak for å nå personer i målgruppa og rekruttere deltakere. Vi vil koordinere oppstart og være igangsettere av gruppene. Vi samarbeider tett med kompetanse-senteret Selvhjelp Norge, og bruker deres matriell og verktøy for slike grupper. Tolke brukes ved behov.</p>	250 000
		SUM	5 586 590	1 300 000			